UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:       Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 12 năm 2022

V/v góp ý thảo Quyết định ban

hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển

đổi số tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

1822/STTTT-BCVT&CNTT ngày 08/12/2022 về việc góp ý thảo Quyết định ban

hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi; qua nghiên cứu nội dung

dự thảo Quyết định ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi,

Ban Dân tộc tỉnh thống nhất với nội dung Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh do

Sở Thông tin và Truyền thông soạn thảo. Ngoài ra, cơ quan soạn thảo cần xem xét,

bổ sung một số nội dung sau:

- Đối với các chỉ số thành phần không liên quan đến chức năng nhiệm vụ

ngành, lĩnh vực của một số cơ quan, đơn vị cần có quy định chấm điểm tối đa (Mục

2.9, 2.10, 5.10, 6.10, 6.15 Phụ lục I…).

- Hiện nay các cơ quan, đơn vị đã và đang thực hiện chính sách tinh giản biên

chế. Vì vậy, một số cơ quan biên chế ít thì việc bố trí công chức, viên chức chuyên

trách chuyển đổi số là không thực hiện được, chỉ có công chức kiêm nhiệm. Đề

nghị không chấm điểm đối với chỉ tiêu số lượng công chức, viên chức chuyên trách

về chuyển đổi số (Mục 4.3, 4.4 Phụ lục lục I).

Ban Dân tộc tỉnh góp ý để Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, VP(yen106).

Trần Văn Mẫn

		2022-12-17T10:50:58+0700

		2022-12-17T10:50:58+0700